
Tiraneme 15.01.2025

STATUT
I

SHOQËRISË ME PËRGJEGJËsI TË KUFIZUAR
"DELTADENT ACADEMY" SHPK

Në mbështetje të Ligjit nr. 9901, dt.14.04.2008, "Pär Tregtarëtdhe Shoqeritë Tregëtare" si dhe të

Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 "Për QêndrënKombëtare të Biznesit" me vullnetin e tij të lirë të

shprehur dhe në nënshkrimin e Statutit vendosi të formoj shoqërinë:

I. THEMELIMI

Neni 1

Ortaku themelues

1.1 Shoqëria "DELTA DENT ACADEMY "SHPK themelohet nga ortaku ivetem
z.Sokol Rreshka, shtetas shqiptar,lindurmë 20.11.1986, nëLibrazhd dhebanues nëTirane,
me num�r karte identiteti I61120050Q

II. EMRI. SELIA. FORMA LIGJORE

2.1

Neni 2

Emri ishoqërise

Emri ishoq�risë është "DELTA DENTACADEMY "SHPK.

3.1

3.2

Neni 3

Forma ligjore

Shoqëria është e formës me përgjegjësi të kufizuar (SHPK), në bazë të ligiit

Nr.9901,date14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoq�ritë Tregtare".
Shoqëria mund të shndërrohet në një formëtjetër me vendimin e Asamblesësë Ortakut të

Vetëm.

Neni 4

Baza ligjore

4.1

5.1

Shoqëria "DELTADENTACADEMY "SHPK,do të kryejë veprimtarinë esaj në
përputhje me k�të Statut,me Ligjin nr. 9901, datel4.04.2008 “PërTregtaret dhe Shoqëritë
Tregtare" sidhe dispozitat e tjera të Legjislacionit Shqiptar nëfuqi.

Neni 5

Kohëzgjatja

Shoqëria do të ushtrojë veprimtarinë p�r një kohëmbi 10vjet.



5.2 Veprimtaria e Shoqërisë fillon që nga momenti i regjistrimit të saj nëQendrenKombetare te

Biznesit, Tiranë.

Neni 6

Selia

6.1

6.2

6.3

6.4

Selia e shoqerisë �shtë në adres�n: Rrugae Bogdaneve, Nr,N4, ne zonenKadastrale nr

8380,Nr Pasurie 1/800-N4, Trane

Selia e shoqërisë mund të ndryshojë me vendim të Ortakut të Vetëm t� shoqërisë.

Shoqëria ka të drejtë të krijojëdegë, filiale ose/dhe zyra përfaqësimi në të gjithëterritorin e

RepublikËs së Shqipërisë sidhe jashtë vendit.

Shoqëria mundë të marrë pjesë në shoqëri të tjera ekzistuese ose në shoqëriqënë të ardhmen

do të zhvillojnëveprimtari në territorin eRepublikës së Shqipërisë dhejashtë tij me vendim
t� ortakeve te saj.

Neni 7

Vula

7.1 Shoqëria dotë ketëvul�n esaj që do të përdoret nga administratori.

7.2 Forma evulës dhe përmasat e saj do të përcaktohen nga Ortakët e shoqërisë, në përputhje

me kërkesat p�rkatëse ligjore në Shqipëri.

Neni 8

Objekti

8.1 Objekti i veprimtarisë s� shoqërisë është:

1. Organizim te kurseve, trajnimeve dhe programeve te shkembimitper stomatologet nga

shqiperia dherajoni,ne fushenestomatologjise dhe deget esaj

8.2

9.1

Objekti i shogërisë mund të zgjerohet ose ndryshojë me vendim të Asamblesësë Ortakut
të Vetëm.

Neni 9

Kapitali

Kapitali themeltar është 100,000 (njëqindëmijë) lekë, i ndarë n� 1 kuotë si mëposhtë:

1. Z.Sokol Rreshka, 1 kuotë me vlerë 100,000 (njëqindëmijë) lekë dhe mepjesëmarje

të 100%tëkuotave të kapitalit.

9.2 Kapitali do të derdhet tërësisht me aktin e themelimit. Asamblejamund të marrë vendim

për rritje të kapitalit, dukepërcaktuar afatin, kushtet dhe modalitetet. Kapitali mund të shtohet

nëp�rmjet akordimit të pasurive nënatyrë apo kredite.



Në interesin financiar të shoqërisë ortaku i vetem mund të kryejnë derdhje pa interes në
llogari kapitale, si edhe financime me apo pa interes, duke respektuar ligjin.

Shoqëria mund të procedoj me rimbursime te financimit,te pjesshme apo totale, mbledhjen e

fondeve ngaortak�t/a, me të drejtë rimbursimi, duhet tu drejtohetekskluzivisht subjekteve

qëjanë në perputhje me k�tkesat e ligjit dhe regulloreve, sipas regullave te autoriteteve

perkatese.

Neni 10

Transferinmi ipjesëve të kapitalitthemeltar

10.1 Pjes�t e kapitalit themeltar mund të transferohen vetëm me akt noterial.

10.2 Pjes�t e kapitalit mund t'u transferohen edhe të tretëveme vendim të ortakut të vetëm të

shoq�risë. Pjesët e kapitalit transferohennë rrugë trashëgimnie pasi tëjetëmarrë vendimi i
Ortakut të vetëm lidhur me kalimin e pjesëve tëkapitalit tek trash�gimtar�t.

Neni 11

Zmadhimi /Zvog�limi ikapitalitthemeltar

11.1
Ortakui vetëm i shoqerise mund të zmadhojëose zvogëlojë kapitalin themeltar mevendim
te tij. Zvogëlimi ikapitalit themeltar do të kryhet brenda kufijve të lejuar ngaligi.

11.2 ORGANET E SHOQËRISË

Neni 12

Asamblejae Ortakuttë Vetëm

Asambleja eOrtakut të Vetëm është organimë i lartë vendimor i shoqërisë.

12.1
Asambleja e Ortakut të Vetëm drejton veprimtarin� e shoqërisë nëpëmjet marrjes s�
vendimeve. Mbledhjet e Asamblesëjanë të zakonshme.

Neni 13

Asamblejae Zakonshme

13.1
Asambleja ezakonshmevendos në cdo rethanë në emër të shoqërisë. Ajo merr të gjitha

vendimet (emërimi dhe shkarkimi i administratorivëve, miratimin ebilancit të shoq�risë,

etj.) mepërjashtim të atyrevendimeveqënë bazë të ligjit ose Statutit janënëkompetencëtë
Asambesë së Jashtëzakonshme.

13.2 Asambleja e zakonshme i merrvendimet ngaortaket e saj me 51%te votave.

Neni 14

Thirria dhePërfagësimi në Asamble

Mbledhjae AsamblesëSË Ortakut tëVetëm mund të thirret në cdokohë nga:

Administratori;

Ortaku i Vetëm.

-Etë tjerë konformligjit



Neni 15
Njoftimi dhe Zhvillimi i Mbledhjeve

15.1 Mbledhjet zhvillohen në selinëeshoqërisë osenëcdo vend tjetër tënjoftuarnga
administratori/njëri prej administratorëve.

15.2 Njoftimi kryhet me shkrim, me telegram, me leter rekomande, dhe postë tjetër të
regjistruar, të pakt�n 15 ditë përpara datës sëzhvillimittë mbledhjes dhepërmbandatën,
vendin, orën dhe rendin e ditës s� mbledhjes.

Neni 16

Marrja evendimeve

16.1 Vendimetmerren ngaortaket e saj me 51% te votave.

7.5

Neni 17

Administrimi

17.1 Administrimi i shogërise kryhet nga një administrator ose nga një grup
administratorësh që caktohet ngaAsambleja e Ortakut Të Vetëm.

17.2 Administratori nuk është detyrimisht ortakë i shoqërisë.
17.3

Administratori katë drejtë të p�rfaqësoj shoqërinë dhe të drejtoj punënepërditshme
të shoqërisë nëpërputhje me udh�zimet e Asamblesë së Ortakut të Vetëm.

17.4 Administratori është solidarisht përgjegjës për veprimtaritëemëposhtme:
drejtimine veprimtarisë sëpërditshme të shoqërisë;
përfaqësimin e shoqërisë në marr�dhëniet me të tretët personalishtosedukecaktuar
zëvendës.

përfaqësimin eshoq�risë në marrëdhëniet metë tretët personalisht ose dukecaktuar
zëvendës, veçanërisht nëmarredhëniet me bankat e nivelit të dytë dhe institucionet e
tjera tëkreditit, për hapjet e llogarivebankare dhe marrjen e kredive.
përgatitjene mbledhjeve të Asamblevetë Ortakut të Vetëm;
hartimin dhembajtjen e kontabilitetit vetëose emërimin enjë kontabilisti të miratuar
ose të një eksperti kontabël;

përgatitjene dokumentevenë emërtë shoqërisë sipaskompetencave që ka;
lidh kontrata punedhe i zgjidh ato sipas rastit;

Zhvillon veprimtari të tjera të cdo lloj natyre për të mir�n eshoq�risë dherealizimin
eobjektit të s�j.

Shogëriado të administrohet nga administratori z.Klevis Rreshka,mbajt�s i IDmenr
J10523021B, i cili emerohetne kete detyre per nje afat kohorprej 5(pese) vjet.

Neni 18
Viti financiar

8.1 Viti financiar i shoqërisë përputhet mevitin kalendarik, dukefilluar në l janar dhembaron
më31 dhjetor.

Neni 19
Bilanci. Mbajtjaekontabilitetit



19.1

19.2

19.3

20.1

20.2

Bilanci vjetor i Shoqërisë shqyrtohet nëmbledhjet eAsamblesësëOrtakut të Vetëm dhe iparaqitetorganeve tatimore derinë fund të muajit mars tëvitit pasardhës.
Kontabilitetimbahetnë gjuhën dhe në monedhën Shqiptare. Shoqëria mund të ketë edhellogari të vecanta nëvalut.

Shoqëria mund të marrë financime nga ortaket,institucione financiare qëoperojnë nëShqipëri ose jashtë saj. Për këtë qëllim shoqëria mund tëjapësi garanci barrë mbi pjesëte kapitalit ose sende të paluajtshme, me autorizim të AsamblesësëOrtakut të Vetëm teShoqerise.

Neni 20
Të ardhurat. Dividendi

Shoq�ria do tëkrijoje fonderezerve për realizimineobjektittë saj.Tëardhurat që do t� rezultojnë në fund tëmbylljes së cdo ushtrimori, pas pagimit tëtatimeve, mund të terhiqen nga ortaku ivetem i shoqëris�.

Neni 21

Likuidimi

21.1

21.2

21.3

22.1

Shoqëria do të hyjë nëprocesin elikujdimit, nëse:
gjendja ekonomikenë Shqipëri nuk do të lejojë vazhdimin e veprimtarisë sëshoqëris�;

AsamblejaeOrtakut tëVetëm,vendos të prishë shoqërinë.Në mënyrëqë të ndërmarrë procedurat e likujdimit, Asambleja eOrtakut t� Vetëm emëronnjë likuidatorose nje gruplikuidatorësh.

Likuidatori/likuidatorëtraportojnëmbi gjendjen ezërave të aktivit dhetëpasivit të shoqërisërrethoperacioneve tëm�tejshme të likuidimitdhe kohënqë nevojitetpër përfundimin etij.Në fund tëkëtij procesi, Asambleja e Ortakut të Vetëm shqyrton bilancin përfundimtar dhembylljen e procedurës së likuidimit.

Neni 22

Dispozita mbyllëse

Ky Statut hartohet në 5 (pesë) kopje me fuqi të njejtë ligjore në gjuhën Shqipe, për tudepozituar nëQëndrënKombetaretë Biznesitepër tu shpërndare nëorganet Kopetente dhenjëkopje mbetet nëdokumentacionin bazë të shoqërisë.
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ORTAKUI VET�M

Sokol RRESHKA

SOkot Rvcsyk9


